Santo Tomás de Aquino es el patrono de los Estudiantes católicos, y ha de ser su modelo; oigamos lo que ha dicho el Papa, en su celebérrima Encíclica «*Studiorum Ducem*», de 29 de Junio de 1923: «Como Santo Tomás ha sido declarado debidamente Patrono de todas las escuelas católicas, debe ser el modelo de la juventud sagrada, para ejercitarse rectamente y con gran fruto en los estudios superiores» (1).

(1) «*Quoniam autem Sanctus Thomas omnium scholarum catholicarum rite est patronus constitutus..., idem, sacrae juventuti sit documento, quemadmodum in studiis optimis recte magnoque cum fructu se exercent*».

§ 2.

Vamos primeramente a insertar aquí la carta del Santo, después daremos su traducción y finalmente haremos un breve comentario filosófico-teológico, sobre los diez consejos, a que, según queda dicho, pueden reducirse los que el Santo dá en ella.

* * *

Opusculum LXI.

Epistola exhortatoria ad quemdam in qua proponit idoneum modum salubriter acquirendi scientiam sive humanam sive divinam.

Quia quaesisti a me, in Christo mihi charissime Joannes, qualiter incedere oporteat in thesauro scientiae acquirendo: tale a me tibi super hoc traditur consilium: ut per rivulos in mare, et

non statim in mare eligas introire, quia per faciliora ad difficiliora oportet devenire.

Haec est ergo monitio mea et instructio tua: Tardiloquum te esse jubeo, et tarde ad locutorium accedentem: conscientiae puritatem amplectere, orationi vacare non desinas, cellam frequenter diligas, si vis in cellam vinariam introduci.

Omnibus te amabilem exhibe, nihil quaere penitus de factis aliorum, nemini te multum familiarem ostendas, quia nimia familiaritas parit contemptum et subtractionis a studio materiam subministrat.

De verbis et factis saecularium nullo modo te intromittas. Discursus super omnia fugias: sanctorum et proborum imitari vestigia non omittas: non respicias a quo audias, sed quidquid boni dicatur, memoriae recommen-

Ea quae legis fac ut intelligas de dubiis te certificans; et quidquid poteris in armariolo mentis reponere satage, sicut cupiens vas implere.

Altiora te ne quaesieris: Illius sequens vestigia qui frondes et fructus in vinea Domini Sabaoth utiles, quamdiu vitam comitem habuit, protulit et produxit (2).

Haec si sectatus fueris, ad id attingere poteris quod affectas.

(2) *Nota editoris.*—Unde conjector hanc epistolam cuidam vel quibusdam sacri ordinis FF. Praedicatorum fuisse directam; illisque S. Thomas Evangelici Patris Dominici proponebat exemplum.